(להלן: "עניין אספיאדה").
² ת"צ (מינהליים מרכז) 17527-11-11 שמואל רחמים נ' עיריית רעננה (פורסם בנבו, 01.01.2017) (להלן: "פסק דינו של בית המשפט המחוזי").

³ עניין אספיאדה, לעיל ה"ש 2, בפס' 1 לפסק-דינה של השופטת ברק-ארזי.
⁴ סעיפים 3 ו-6 לחוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית), התשל"ו-1976 (להלן: "חוק הערר").
⁵ דנ"א 5712/01 ברזני נ' בזק, חברה ישראלית לתקשורת בע"מ, פ"ד נז(6) 385, 417 (2003) (להלן: "עניין ברזני"). בעניין ברזני נקבע שהתובענה הייצוגית היא מכשיר דיוני לאיחודן של תביעות, ולכן לא יכולה להכשיר פעולות שלא היו מתאפשרות בתביעה בסדר דין רגיל.

בית המשפט המחוזי קבע זאת, למרות שהכיר בכך שמדובר בשאלה משפטית עקרונית: "אני ערה לכך שבהחלטת האישור קבעתי כי אין לחסום את הדרך להגשת תובענה ייצוגית בעניין שלפניי, מאחר שסברתי שמדובר בשאלה משפטית בעלת-אופי עקרוני אשר מצדיקה בירור התובענה במסגרת תובענה ייצוגית. ואולם, האמור נכתב בטרם נקבעה ההלכה בעניין אספיאדה, ובהתאם למצב המשפטי דאז".⁸

⁶ חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: חוק תובענות ייצוגיות).
⁷ מכוח פריט זה ניתן להגיש תובענות ייצוגיות כנגד רשויות ציבוריות להשבת סכומים שנגבו שלא כדין, כמס, אגרה או תשלום חובה אחר, ובכלל זה תשלומי ארנונה.
⁸ פסק דינו של בית המשפט המחוזי, פסקה 27.

מהיקש לענייננו, הלכת אספיאדה הייתה הלכה חדשה במובן שהיא לא הפכה הלכה קודמת, אלא פירשה את המצב הקיים – ומשכך אין הסתמכות כלשהי על הלכה קודמת ואין אינטרס עליו יש להגן – לכאורה תחולתה של הלכת אספיאדה היא גם רטרוספקטיבית – כלומר חלה על עניין שמואל נ' רעננה – ובכך נראה שיש היגיון בשאלת היחס שבין הלכת אספיאדה לעניין דנא.
¹⁰ חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הצרכן).

מוצריה במטבע הדולר. המחלוקת שבמוקד הדיון הייתה פרשנות הפטור שניתן למשיבה ותחולתו על מטבע חוץ שאינו דולר, ובפרט הפרקטיקה הנהוגה על ידי המשיבה בנוגע לעמלות המרת המטבע.

לפי טענת המבקשת, אם לקוח מעוניין לשלם בשקלים, המשיבה ממירה את השקל לדולר לפי שער ההמרה היציג.